[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 3067/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja efetuada a drenagem da água estagnada no Bosque Chico Mendes, existente entre a Rua José Milani e a Avenida Onze de Agosto, no Centro.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção à solicitação de munícipes moradores e comerciantes do bairro, que temem que a água constantemente estagnada no local, sirva de criadouro para o mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya.

Valinhos, 06 de dezembro de 2018.

KIKO BELONI
Vereador – PSB